UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 11/2020 – Proaes

PROGRAMA PROTAED – 2020

Resultado Preliminar

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado do Programa de Assistência Estudantil – Protaed, 2020, conforme

anexos I e II.

O estudante poderá interpor recurso no dia 12 de março de 2020 das 8h às 19h, nos seguintes locais:

Campus Rio Branco - sala da Coordenadoria de Apoio Psicossocial da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes, situada no Bloco Ministra

Esther Figueiredo Ferraz.

Campus Cruzeiro do Sul – na sala da Assistência Estudantil – Bloco do Núcleo de Apoio à Inclusão.

A convocação para entrevista será publicada no dia 13 de março de 2020, no endereço eletrônico www.ufac.br.

Rio Branco, AC, 11 de março de 2020.

José Sérgio Lopes Siqueira
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria n°3500/2016

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS RIO BRANCO

Nome
Curso Período

mínimo
Deficiência

Turno da
atividade

Situação Código
Pontuação

Não Houve inscritos Artes Cênicas: Teatro 9º Cognitiva Matutino -    RBR01 1ª fase 2ª fase 3ª fase

 Múltipla - - -

Não houve inscritos Lic. em Letras Libras 7º Intelectual Vespertino - RBR02 - - -

Não houve inscritos Lic. em Letras Libras 3º Intelectual Matutino - RBR03 - - -

Spartacos Barbosa de

Alencar

Lic. em Ed. Física 8º Intelectual Matutino Indeferido: apresentar
RG/CPF, carteira de trabalho,
extratos bancários, extrato de
pagamento do benefício da
mãe; apresentar carteira de

trabalho do estudante.

RBR04 5,79 5,00 Deferido

Não houve inscritos Lic. em História

(matutino)

7º Intelectual Vespertino - RBR05 - - -

Não houve inscritos Sistemas de Informação 5º Física Vespertino - RBR06 - - -

Não houve inscritos Medicina Veterinária 7º Múltipla Vespertino - RBR07 - - -

Jeovane Oliveira

Ferreira

Medicina Veterinária 7º Surdez Vespertino Indeferido: apresentar carteira de

trabalho pg. 7 e 08 e declaração de

autônomo do estudante; apresentar

documentos dos pais.

RBR08 8,06 7,00 Deferido

Não houve inscritos Nutrição 5º Múltipla Vespertino - RBR09 - - -

Muriele Furtado de

Assis

Vaga Inexistente - - - Desclassificada: vaga inexistente - - - -

                                                  ANEXO II

CAMPUS FLORESTA - PROTAED

Nome
Curso Turno Per. Deficiência Cód. Situação

Pontuação

1ª fase 2ªfase 3ªfase

Alexon Martins Pereira

Eng. Agronômica Integral 1º Intelectual CZS01

Indeferido: Faltam os dados bancários

do aluno; cópia da carteira de trabalho do

aluno; falta CNIS de Maria Francisca e
justificativa de crédito em contas;

CR: 8,35

Disciplinas

:29

8,0 Não é

ex-

bolsista
protaed.

Daniela dos Santos

Saraiva

Eng. Florestal Integral 5º Intelectual

CZS02
Indeferido: Falta CNIS da aluna;

justificar ajuda de custo recebida de
Hilda Leandro e comprovante de

endereço em nome de Edvaldo Ribeiro.

CR: 7,64

Disciplinas
:64

8,0 8,0

Ludmila da Silva

Nepomuceno
Indeferido:  Faltam os dados bancários
da aluna; Falta CNIS da aluna, de

Marlúcia e de Joana; Falta cópia da
carteira de trabalho de Joana e de

Marlúcia; Falta documentação de

comprovação de renda da aluna; falta
cópia dos extratos bancários dos 2

últimos meses de Joana;

CR: 6,60

Disciplinas
:55

7,0 Não é

ex-
bolsista

protaed.

Não houve inscrito Letras Espanhol
Vespertino 7º

Múltipla CZS03
Não houve inscrito.

Não houve inscrito Pedagogia
Vespertino 1º

Intelectual CZS04
Não houve inscrito.

Lorrana Santana

Almeida

Bel.Ciências Biológicas

Integral 5º

Intelectual CZS05
Indeferido: Falta cópia dos extratos
bancários dos 2 últimos meses da aluna;

falta CNIS de Maria Aldenice Vieira.

CR: 7,87
Disciplinas

:

27

7,0 8,5